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Beslut om ersättning till Capio Närsjukvård AB för 
merkostnader i samband med övertagande av patienter 
från Pålsboda vårdcentral AB 
 
 
Ägaren av Pålsboda vårdcentral AB lämnade den 3 juli 2023 in en begäran till 
tingsrätten om att bolaget skulle försättas i konkurs. Samma dag ställdes 
verksamheten vid vårdcentralen in och patienter avbokades. Senare samma dag 
meddelade utsedd konkursförvaltare att denne inte har för avsikt att driva 
verksamheten vidare. Konkursförvaltaren inledde en snabb avveckling av 
verksamheten. 
 
Regionstyrelsen beslutade den 7 juli 2023 att avsluta pågående avtal med Pålsboda 
vårdcentral AB. Beslutet byggde på att Pålsboda vårdcentral AB begärt sig själv i 
konkurs och därmed inte uppfyllde sin del av avtalet med Region Örebro län. 
 
För att snabbt och säkert kunna säkerställa listning av patienter på en annan 
vårdcentral listades patienterna vid Pålsboda vårdcentral om till Capio vårdcentral 
Hallsberg (som drivs av Capio Närsjukvård AB). Härigenom tog Region Örebro län 
sitt sistahandsansvar för de aktuella patienterna. 
 
Att forcerat ta över cirka 2 100 listade patienter från en annan vårdcentral med ett 
annat patientjournalsystem kräver ett tillfälligt stort arbete med att manuellt föra över 
ett mycket stort antal patienter till ett nytt journalsystem. I samband med detta krävs 
också en djup och samtidig genomgång av journaler och den vård och behandling 
som tidigare givits, och uppföljande  vårdinsatser behövs i vissa fall sättas in. I slutet 
av Pålsboda Vårdcentrals verksamma tid hade vårdcentralen problem med att 
upprätthålla kvaliteten i relation till de krav som ställs i Region Örebro läns krav och 
kvalitetsbok. Region Örebro län har i tidigare beslut meddelat en möjlighet för 
Pålsboda Vårdcentral AB att ha ett avvikande journalsystem i väntan på ett nytt större 
införande i Region Örebro län. Det kan nu konstateras att det inte varit till fördel i 
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denna snabbt uppkomna situation. 
 
Dessa tillfälliga kostnader som följer med den forcerade övergången kan inte anses 
rymmas inom det ordinarie uppdraget för krav och kvalitetsboken i Region Örebro 
län. 
 
Detta har medfört merkostnader för Capio vårdcentral Hallsberg, som det är motiverat 
att Region Örebro län betalar med hänsyn till sitt sistahandsansvar för patienterna. 
 
Mot bakgrund av ovanstående fattar jag därför följande 
 
BESLUT 
 
Region Örebro län ska till Capio Närsjukvård AB (556422-0860) betala 1 450 000 
kronor som ersättning för de merkostnader som omnämns ovan. 
 
 
 
Som ovan 
 
Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
Beslutet är fattat med stöd av delegation från regionstyrelsen, punkten 1,2. 


